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Videreførselsbeløbet vedrører Europæisk Center for Mindretalsspørgsmål. 

10. Bornholms Forskningscenter 
Bornholms Forskningscenter blev i 1993 oprettet som et led i Bornholmerpakken (regeringens 

oplæg om en langsigtet indsats for Bornholm fra maj 1993). Centret er placeret i NexØ og be- 
gyndte sit virke i midten af 1994. Bornholms Forskningscenter er en selvejende institution under 
Forskningsministeriet med en bestyrelse på 10 medlemmer, hvor af 5 repræsenterer Bornholmske 
myndigheder og erhverv, 2 repræsenterer SSF, 2 sektorforskningens direktørkollegium samt 1 
medarbejderrepræsentant. 

Bornholms Forskningscenter er et samfundsvidenskabeligt forskningscenter, der har regional 
udvikling som hovedemne herunder turismeforskning, der i dag er centrets største indsatsområde. 

Der er 20 ansatte ved centret, heraf 14 forskere. I 1996 gennemførtes en midtvejsevaluering. 
På baggrund af evalueringsanbefalinger videreføres centret for en 5-årig periode til og med 2003. 

20. Teknologirådet 
Teknologirådet er oprettet ved lov nr. 375 af 14. juni 1995 med ikrafttræden den 1. august 

1995. Teknologirådet erstattede Teknologinævnet, hvis funktionsperiode ophørte med virkning 
fra den 1. august 1995. Bevillingen til Teknologirådet er med virkning fra finansåret 1996 optaget 
som tilskudsbevilling. 

Teknologirådet er en selvejende institution, hvis formål er, at følge den teknologiske udvik- 
ling, at gennemføre udredninger og helhedsvurderinger af teknologiens muligheder og konse- 
kvenser for samfundet og den enkelte borger, at foranstalte selvstændig teknologivurdering og 
at formidle resultatet af sit arbejde til Folketinget og til samfundets øvrige politiske beslutnings- 
tagere samt til den danske befolkning med henblik på at støtte og fremme en folkelig teknologi- 
debat. Rådet vælger selv sine vurderingsmetoder, idet der lægges vægt på metoder, som inddrager 
individuelle repræsentanter for befolkningen direkte i vurderingerne. Rådet følger den teknologi- 
ske udvikling nationalt såvel som internationalt og foretager formidling af oplysninger om andre 
landes aktivitet på teknologivurderingsområdet. 

Teknologirådet består af en bestyrelse og et repræsentantskab. Til rådet er knyttet et sekre- 
tariat. Bestyrelsen for Teknologirådet består af en formand og 1'0 medlemmer, der beskikkes af 
forskningsministeren. 

Bestyrelsen fastlægger Teknologirådets arbejdsopgaver. Rådet er rådgivende for både Folke- 
ting og regering, som kan foreslå rådet at tage konkrete emner op til vurdering og debat. 

30. Institut for grænseregionsforskning 
Institut for grænseregionsforskning er en selvejende institution med hjemsted i Aabenraa. 

Det blev oprettet i 1976 ved et samarbejde mellem staten og Sønderjyllands Amt som en følge 
af Danmarks medlemskab af EU. Instituttet driver samfundsvidenskabelig og humanistisk forsk- 
ning og formidler information om problemer i grænseområder, specielt i Europa. Hovedvægten 
er lagt på den dansk-tyske grænseregion. Hertil kommer landsdækkende og regionale undersø- 
gelser. I forskningsprofilen indgår både anvendt forskning og grundforskning; Medarbejderstaben 
er tværvidenskabeligt sammensat. Bestyrelsen består af repræsentanter for Sønderjyllands Amts- 
råd, Forskningsministeriet, Det Humanistiske Forskningsråd dg Det Samfundsvidenskabelige 
Forskningsråd. 


